
Městský úřad v Proseči 
Hospodářsko-správní odbor 

Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

_____________________________________________________________________________ 

Č.j. 1096-3/2012-328/R           V Proseči dne 29.3.2013 

Vyřizuje: Bc. Pavel Raba 

Tel. 469321246, 468005022 
E-mail: stavebni@prosec.cz 

 

 

Žadatel: 

Město Proseč, IČO 00270741, Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Proseči, hospodářsko-správní odbor /dále jen HSO/, stavební úřad, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, (dále jen stavební zákon), v platném znění,  v územním řízení posoudil podle 

§ 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 

29.11.2012  podalo 
 

Město Proseč, IČO 00270741, Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče, zastoupené starostou města 

Janem Macháčkem, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.  Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 

  

r o z h o d n u t í     o     u m í s t ě n í     s t a v b y : 

 

„Veřejné osvětlení v obci Proseč II. etapa – I. část ulice Podměstská“ 

 

na pozemcích  parc.č. 1897/1 a 281/2  v kat. území Proseč u Skutče a na pozemcích parc.č. 690/2 

a 671/7 v kat. území Podměstí. 

 

Popis navrhované stavby:  

Ze stávajícího světelného bodu označeného PO 9 budou napájeny nově osazené světelné body 

označené OS 1 až OS 14. Kabelové vedení bude provedeno kabely AYKY 4Bx16mm
2
 

uloženými v zemi. Kabelové vedení bude uloženo v celé délce v kabelové chráničce typu 

Kopoflex. Osvětlovací soustava je navržena jednostranná. Světelné body OS 1 až OS 14: 

osvětlovací stožár třístupňový, bezpatkový, typ K 7-133/89/60mm, délka stožáru 7m, typ svítidla 

Dingo 70W, výška osazení svítidel 7m nad zemí. Osvětlovací stožáry budou osazeny do 

připravených trubek PVC 250 v betonovém základu.  



 2 

 

II.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č.  1897/1 a 281/2 v kat. území Proseč u Skutče 

a na pozemcích parc.č. 690/2 a 671/7 v kat. území Podměstí, a to tak, jak je zakresleno na 

situačním výkresu v měřítku 1 : 800, kde je umístění stavby zakresleno a okótováno. 

2. Umístění stavby bude respektovat stávající podzemní vedení a zařízení, a to včetně jejich 

ochranných pásem, bude respektována ČSN 73 6005 – Prostorová úprava sítí 

technického vybavení. 

3. V případě provádění zemních prací  zajistí stavebník, případně zhotovitel, vytýčení 

veškerých podzemních vedení a zařízení v dotčeném území a učiní veškerá opatření, aby 

nedošlo k jejich poškození. Při provádění prací bude dodržovat podmínky stanovené 

v jednotlivých vyjádřeních o existenci pozemních vedení a zařízení a v protokolech o 

vytýčení těchto zařízení. K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy mimo jiné 

příslušné protokoly o převzetí případně dotčených podzemních vedení.    

4. Mezi půdorysným okrajem vodovodního řadu a půdorysným okrajem ostatních sítí bude 

dodržena min. odstupová vzdálenost, a to v souběhu 1,0m a v křížení dle ČSN 73 6005. 

Mezi základy a svislými konstrukcemi staveb souvisejících s vodovodními sítěmi 

(vodovodní armaturní šachty, čerpací a přečerpávací stanice, včetně jejich oplocení) a 

půdorysným okrajem navrhovaných sítí 2,0m. Mezi základy a svislými konstrukcemi 

ostatních staveb, včetně oplocení, a víceletými dřevinami (vyjma keřů) a půdorysným 

okrajem vodovodního potrubí min. 2m. V případě, že nebude možné tyto podmínky 

dodržet, budou kritická místa souběhů projednána a odsouhlasena s provozem VS 

Chrudim, a.s. v Luži před zahájením stavby. 

5. Základové patky sloupů VO budou umístěny min. 1m od plynárenských zařízení (měřeno 

od hrany základové patky).  

6. Kabely VO nebudou uloženy do vozovky komunikace II/359 a budou podélně vedeny 

v maxim. možném odstupu. 

7. V případě nutnosti uložení vedení VO v tělese silnice musí být hloubka uložení vedení 

VO min. 1,2m. 

8. Akcí (pohyb stavebních mechanizmů, provádění výkopů a ukládání materiálů) nesmí 

dojít k poškození vlastní silnice ani dopravního značení, propustků či dalších součástí a 

příslušenství. 

9. Výkopová zemina a jiné materiály nesmí být ukládány na zpevněnou část předmětné 

komunikace;  její případné nevyhnutelné znečištění musí být neprodleně odstraněno.  

10. Min. 2 týdny před vlastní realizací stavby musí být mezi investorem akce a SÚS PK, 

Majetková správa Chrudim, uzavřena úplatná „Smlouva o podmínkách zřízení stavby“, 

na jejímž základě vydá příslušný silniční správní úřad rozhodnutí na zvláštní užívání 

dotčené silnice. 

11. Před zahájením stavebních prací je stavebník, případně zhotovitel stavby, požádat o 

zvláštní užívání místní komunikace (chodníku) dle § 25 odst. 6 písm. c/ zákona č. 13/97 

Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

12. Po skončení zemních a elektromontážních prací budou veškeré dotčené pozemky 

uvedené do původního stavu. 

13. Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění, (dále jen „památkový zákon“) již od doby přípravy stavby na území 

s archeologickými nálezy oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu 

nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 

výzkum.  

14. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, 

musí být podle § 23 odst. 2 památkového zákona učiněno oznámení Archeologickému 

ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním  

obvodu k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen 

učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo 



 3 

k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém 

nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dozvěděl. 

15. Archeologický nález i naleziště musí být podle § 23 odst. 3 památkového  zákona 

ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem, 

nejméně však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 

16. V souladu s ustanovením § 119 odst. 1 stavebního zákona lze užívat stavbu jen na 

základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 stavebního zákona). 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Proseč, IČO 00270741, Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Odůvodnění: 

Dne 29.11.2012  podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům, účastníkům řízení a 

veřejnosti, a to opatřením čj. 1096-2/2012-328/R ze dne 21.1.2013. Vzhledem k tomu, že obec 

má zpracovaný územní plán obce, bylo zahájení územního řízení oznámeno ostatním účastníkům 

řízení veřejnou vyhláškou v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona.  K projednání žádosti 

současně stavební úřad nařídil veřejné ústní jednání na den 25.2.2013, o jehož výsledku byl 

sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 

stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným 

technickým požadavkům na stavby. Dokumentace pro územní řízení byla vypracována ing. Jiřím 

Polanským, autorizovaným inženýrem pro techniku prostředí staveb, spec. elektrotechnická 

zařízení, ČKAIT 0600144. 

Okruh účastníků územního řízení byl stanoven v souladu s § 85 stavebního zákona. Dle § 85 

odst. 1 je účastníkem řízení žadatel a obec, v tomto konkrétním případě je město Proseč zároveň 

žadatelem. Dle § 85 odst. 2 jsou dále účastníkem řízení vlastníci přímo dotčených pozemků 

parc.č. 1897/1 k.ú. Proseč u Skutče a parc.č. 690/2 k.ú. Podměstí – SÚS Pardubického kraje a 

pozemku parc.č. 281/2 k.ú. Proseč u Skutče – Karel a Marie Sodomkovi, Proseč 108. Jelikož 

žadatel nemá k přímo dotčeným pozemků vlastnické právo, bylo prokázáno právo umístit stavbu 

na těchto pozemcích písemným souhlasem SÚS Pardubického kraje ze dne 30.10.2012 a 

písemným souhlasem manželů Karla a Marie Sodomkových ze dne 22.10.2012.   

Dále bylo postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům sousedních pozemků v k.ú. Proseč u 

Skutče parc.č. st.74 a parc.č. 293 – Ivan Gálus, Proseč 38, parc.č. st.75 a parc.č. 294 – Jana 

Moštková, Brno, Lišeň, Wintrova 1470/13, parc.č. st.250 a parc.č. 284/1 – Jan Munk, Praha, 

Chodov, Podjavorinské 1596/2 a PhDr. Gabriela Munková, CSc., Praha, Žižkov, Prokopova 

2856/10, Hana Munková, Praha, Stodůlky, Blattného 2319/2, Petr Munk, Bratislava, Karlova 

Ves, Baníkova 473/4, parc.č. st.80 – František a Marie Flídrovi, Proseč, Podměstí 46, parc.č. 

st.289 a parc.č. 280/2  – ing. Jaroslav Josef, Proseč, Podměstí 221, parc.č. 281/1  Dagmar 

Šlégrová, Pardubice, Zelené Předměstí, Mikulovická 910.  

Dále bylo postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům sousedních pozemků v k.ú. Podměstí 

parc.č. – st. 23 a parc.č. 23/1 a 23/2 – Milan Nekvinda, Luže, náměstí Plk. Josefa Koukala 37 a 

ing. Antoním Nekvinda, Brno, Černé Pole, Merhautova 986/111, parc.č. st.71 a parc.č. 671/4 a 

671/5 – Věra Boháčová, Chrudim IV, Čáslavská 263, JUDr.Mgr. Jiřina Nováková, Praha, 

Stodůlky, Mezi Školami 2328/13 a ing. Jaroslav Boháč, Pardubice, Zelené Předměstí, Jiránkova 

2280, parc.č. st.73 a parc.č. 16/2 – ing. Vladimír Haasz, CSc., Praha, Smíchov, Na Hřebenkách 

1206/25, parc.č. st.118 – Jiří a Marie Herynkovi, Proseč, Podměstí 19, parc.č. 16/1 – Josef a 

Marie Víškovi, Proseč, Podměstí 64, parc.č. 17 a 21 – Jan a Marie Řebíčkovi, Proseč, Podměstí 



 4 

16, parc.č. 18/2 - František a Marie Flídrovi, Proseč, Podměstí 46, parc.č. 24/1 – Petr Müller, 

Luže, U Stadionu 259.  

Vlastníkem sousedních pozemků v k.ú. Proseč u Skutče parc.č. st.324 a parc.č. 284/2 a v k.ú. 

Podměstí parc.č. st. 119, parc.č. 24/3, 648/45 a 671/11 je žadatel.  

Konečně bylo postavení účastníka řízení přiznáno vlastníkům a správcům podzemních vedení a 

zařízení v místě stavby -  RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za 

Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle a Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstká 626, 

537 01 Chrudim. 

Stanoviska sdělily: 

- MěÚ Chrudim, odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, úsek památkové péče, 

čj. CR 005157/2013 OŠK/NL ze dne 22.1.2013 – vyjádření z hlediska památkové péče. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výrokové části uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Karel Sodomka, Proseč 108, 539  44 Proseč u Skutče 

Marie Sodomková, Proseč 108, 539 44 Proseč u Skutče 

Milan Nekvinda, Luže, náměstí Plk. Josefa Koukala 37, 538 54 Luže 

Ing. Antonín Nekvinda, Brno, Černá Pole, Merhautova 986/111, 613 00 Brno 

Věra Boháčová, Chrudim IV, Čáslavská 263, 537 01 Chrudim 

JUDr. Mgr. Jiřina Nováková, Praha, Stodůlky, Mezi Školami 2328/13, 155 00 Praha 

Ing. Jaroslav Boháč, Pardubice, Zelené Předměstí, Jiránkova 2280, 530 02 Pardubice 

Ing. Vladimír Haasz CSc., Praha, Smíchov, Na Hřebenkách 1206/25, 150 00 Praha 

Jiří Herynek, Proseč, Podměstí 19, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Herynková, Proseč, Podměstí 19, 539 44 Proseč u Skutče 

Josef Víšek, Proseč, Podměstí 64, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Víšková, Proseč, Podměstí 64, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Řebíček, Proseč, Podměstí 16, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Řebíčková, nar. 1955, Proseč, Podměstí 16, 539 44 Proseč u Skutče 

František Flídr, Proseč, Podměstí 46, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Flídrová, Proseč, Podměstí 46, 539 44 Proseč u Skutče 

Petr Müller, Luže, U Stadionu 259, 538 54 Luže 

Ivan Gálus, Proseč 38, 539 44 Proseč u Skutče 

Jana  Moštková, Brno, Lišeň, Wintrova 1470/13, 628 00 Brno 

Jan Munk, Praha, Chodov, Podjavorinské 1596/2, 149 00 Praha 

PhDr. Gabriela Munková, CSc., Praha, Žižkov, Prokopova 2856/10, 130 00 Praha 3 

Hana Munková, Praha, Stodůlky, Blattného 2319/2, 158 00 Praha 

Petr Munk, Bratislava, Karlova Ves, Baníkova 473/4, 841 04 Bratislava 

Ing. Jaroslav Josef, Proseč, 221, 539 44 Proseč u Skutče    

Dagmar Šlégrová, Pardubice, Zelené Předměstí, Mikulovická 910, 530 02 Pardubice 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstká 626, 537 01 Chrudim 

 

 



 5 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost  se jednání nezúčastnila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-    Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřený situační výkres žadateli, případně zašle 

obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním 

úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky.  

 

Poučení o odvolání:  
           Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému a stavebního řádu, Komenského 125, Pardubice, 

a to podáním odvolání u Městského úřadu, HSO, stavebního úřadu v Proseči. Za den doručení se 

považuje 15. den vyvěšení písemnosti na úřední desce stavebního úřadu. 

 

        Bc. Pavel     R a b a   

                    vedoucí HS odboru 

 

 

 

 

Příloha pro žadatele: 

- situační výkres v měřítku 1 : 800  (bude předán po právní moci rozhodnutí) 

 
 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejka): 

Město Proseč, IČO 00270741, Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

 

Ostatní účastníci územního řízení uvedeni v § 85 odst. 2 stavebního zákona:  

- veřejnou vyhláškou dle ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu vyvěšením na úřední desce 

MěÚ Proseč a po dobu 15 dnů, jakož i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Karel Sodomka, Proseč 108, 539  44 Proseč u Skutče 

Marie Sodomková, Proseč 108, 539 44 Proseč u Skutče 

Milan Nekvinda, Luže, náměstí Plk. Josefa Koukala 37, 538 54 Luže 

Ing. Antonín Nekvinda, Brno, Černá Pole, Merhautova 986/111, 613 00 Brno 

Věra Boháčová, Chrudim IV, Čáslavská 263, 537 01 Chrudim 

JUDr. Mgr. Jiřina Nováková, Praha, Stodůlky, Mezi Školami 2328/13, 155 00 Praha 

Ing. Jaroslav Boháč, Pardubice, Zelené Předměstí, Jiránkova 2280, 530 02 Pardubice 



 6 

Ing. Vladimír Haasz CSc., Praha, Smíchov, Na Hřebenkách 1206/25, 150 00 Praha 

Jiří Herynek, Proseč, Podměstí 19, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Herynková, Proseč, Podměstí 19, 539 44 Proseč u Skutče 

Josef Víšek, Proseč, Podměstí 64, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Víšková, Proseč, Podměstí 64, 539 44 Proseč u Skutče 

Jan Řebíček, Proseč, Podměstí 16, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Řebíčková, nar. 1955, Proseč, Podměstí 16, 539 44 Proseč u Skutče 

František Flídr, Proseč, Podměstí 46, 539 44 Proseč u Skutče 

Marie Flídrová, Proseč, Podměstí 46, 539 44 Proseč u Skutče 

Petr Müller, Luže, U Stadionu 259, 538 54 Luže 

Ivan Gálus, Proseč 38, 539 44 Proseč u Skutče 

Jana  Moštková, Brno, Lišeň, Wintrova 1470/13, 628 00 Brno 

Jan Munk, Praha, Chodov, Podjavorinské 1596/2, 149 00 Praha 

PhDr. Gabriela Munková, CSc., Praha, Žižkov, Prokopova 2856/10, 130 00 Praha 3 

Hana Munková, Praha, Stodůlky, Blattného 2319/2, 158 00 Praha 

Petr Munk, Bratislava, Karlova Ves, Baníkova 473/4, 841 04 Bratislava 

Ing. Jaroslav Josef, Proseč, 221, 539 44 Proseč u Skutče    

Dagmar Šlégrová, Pardubice, Zelené Předměstí, Mikulovická 910, 530 02 Pardubice 

RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle 

Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstká 626, 537 01 Chrudim 

 

Dotčené orgány (ISDS): 

MěÚ Chrudim -    odbor územního plánu a regionálního rozvoje 

- odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, odd. kultury, sporu a  

památkové péče 

- odbor dopravy 

 

 

c 

 

Dle § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, jsou 

úkony pro orgány územního samosprávního celku prováděné úřadem téhož územního 

samosprávného celku  od správního poplatku osvobozeny. 

 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce stavebního úřadu 

MěÚ Proseč a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne:                                                          Sejmuto dne: 

 

 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 


		2013-04-03T10:09:18+0200




